
ZARZĄDZENIE Nr 3155/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.11.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XVIII/317/15 w sprawie lokalnego 
programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, 
które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 i 1579), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XVIII/317/15 w sprawie lokalnego 
programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które 
ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/317/15 w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w 
postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone koszty 

grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na 
jeden z systemów proekologicznych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 8 ust. 2, art.17 ust.2
pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2016 r. 
poz. 930 i 1583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/317/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 czerwca 2015 r.
w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu 
Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą 
zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 
proekologicznych (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 4349) w § 15 wprowadza się 
następujące zmiany:

1)  ust. 2  otrzymuje brzmienie:

 „2. Pomoc jest realizowana jednorazowo, poprzez przelew na rachunek bankowy 
podmiotu, na rzecz którego osoba objęta pomocą ma obowiązek wnieść opłatę z tytułu 
ogrzewania lokalu, za wyjątkiem pomocy związanej ze zmianą systemu ogrzewania na 
ogrzewanie oparte na oleju opałowym, która jest realizowana jednorazowo w sposób 
uzgodniony z osobą objętą pomocą”;

2)  skreśla się ust. 3.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Projekt uchwały przewiduje usunięcie regulacji wskazującej termin realizacji 
świadczenia, na miesiąc następujący po miesiącu wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
przyznania pomocy, przy jednoczesnym pozostawieniu dotychczasowej regulacji określającej 
jednorazowy sposób wypłaty świadczenia w danym roku kalendarzowym (ze względów 
redakcyjnych, określenie to proponuje się aktualnie połączyć z treścią ust. 2 paragrafu 15,  
jako że przepis ten dotyczy sposobu wypłaty świadczenia). Powyższa zmiana oznacza,
iż świadczenie przyznawane w ramach Lokalnego Programu Osłonowego, które ma formę 
zasiłku celowego przyznawanego na dany rok kalendarzowy, będzie wypłacane (wobec braku 
szczegółowych regulacji w tym zakresie w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej)  niezwłocznie po uprawomocnieniu się decyzji administracyjnej,
bądź niezwłocznie po jej doręczeniu - w przypadku gdy decyzji zostanie nadany rygor 
natychmiastowej wykonalności.  

Koszt realizacji Lokalnego Programu Osłonowego w roku 2014 wyniósł 46 901,18 zł, 
a pomoc objęła mieszkańców 80 lokali. W 2015 r. koszt realizacji wyniósł 282 923,88 zł, 
pomocą objęto wówczas mieszkańców 312 lokali. Szacunkowy roczny koszt realizacji 
Programu w roku 2016, przy uwzględnieniu zmian proponowanych niniejszą uchwałą, został 
określony na kwotę 861 700 zł.

Wprowadzana zmiana nie ma wpływu na dochody oraz wydatki Gminy Miejskiej 
Kraków, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych kosztów.


